restringunt. Et sunt nonnulli, qui virtutum usū robatori, usque ad eam celitatem provehantur, ut ad loquendum, ne in corde quidem perversa concipiatur, quæ silendo competant. Eliphaz itaque ex quo sit ordine, ostenditur, qui conceptum sermonem tenere se non posse testatur. Quia in re & illud innotuit, quod loquendo offenditur novit. Neque enim retinere verba, quæ non potest, veller, nisi per hæc se vulnera inferre prænoceret. Boni enim viri fræno consilij retinent præcipitationem verbi, & cautè considerant, ne relaxant lingua lasciviam, auditorum conscientiam incauta locutione affigunt. Unde bene per Salomonem dicitur: *[Qui dimittit aquam, caput est jurgiorum. Aqua quippe dimittitur, cum lingue fluxus effrenatur. Sed dimissor aquæ, caput jurgiorum efficitur: quia per lingue incontinentiam, discordia origo propinatur. Praviigit sicut & in sensu leves sunt, ita in locutione præcipes, & reticere pertractando negligunt, quæ loquantur: sed quod levius conscientia concipit, levior protinus lingua prodit.* Unde nunc Eliphaz ex suo experimento colligit, quod desperante de omnibus sentit, dicens: *[Sed conceptum sermonem tenere quis possit?]* Sequitur:

Quod heretici, vel perversi, dum bona iustorum referunt, ea quæ probant, quantum possunt, pervertunt.

CAPUT XII.

Ecce docuisti plurimos, & manus lassas roboraisti: vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua trementia confortasti.] Si ipse historiæ textus aspicitur, magna est lectoris utilitas, quod ab amicis jurgantibus, in beatum Job pro laceratione viatorum, virtutum præconia proferuntur. Numquam quippe est tam robustum vitæ testimonium, quam cum ille laudanda loquitur, qui ingerere crimen conatur. Pensamus autem cuius celitudo iste vir fuerit, qui indoctos docens, lassos roboran, vacillantesque confirmans, inter curas domus, inter multiplicium rerum custodiam, inter affectus pignorum, inter studia tot laborum, erudiendis se ceteris impedit. Et illa quidem occupatus excutit, sed tamen liber magisterio doctrina militavit. Temporalia regendo dispossuit, æterna predicando nunciavit, vitæ rectitudinem & agendo videntibus ostendit, & loquendo audiētibus ingessit. Sed si ve heretici, seu perversi quilibet, cum bona iustorum referunt, hæc in argumentum criminis inflectunt. Inde namque Eliphaz contra beatum Job occasionem objurgationis colligit, unde laudanda narravit. Nam sequitur: *[Nunc autem venit super te plaga, & desecisti: tetigit, & conturbatus es.]* Perversi quippe duobus modis bonorum vitam impudent: quia aut prava eos dicere asserunt, aut recta non servare que dicunt. Unde & beatus Job inferius ab amicis suis de locutione reprehenditur: nunc autem recta dixit, sed hæc non servasse faceretur. Ab inquis ergo modo bonorum locutio, modo actio reprobat: quatenus aut reprehensa lingua taceat, aut ejusdem linguae suæ adjudicata testimonio, in criminis vita succumbat. Et notandum, quod prius laudes lingue inferunt, & postmodum de vitæ infirmitate conqueruntur. Iniqui etenim, ne publicè pravi videantur, loquuntur aliquando bona de iustis, quæ esse jam cognita & aliis noverunt. Sed sicut prædictum, hæc ipsa protinus ad cumulum reatus pertrahunt: & credendum sibi in contrariis, ex eo quod & prospera loquebantur, ostendunt: tantoque mala quæ verius insinuant, quanto & bona quasi devotæ laudabant. Ad usum ergo intorquent criminis, voces favoris, dum iustorum vitam inde post gravius vulnerant, unde hanc paulò ante specie tenus defendebant. Sæpe